
Šalys pagrindinėje byloje

Apeliantė: ALD Automotive s.r.o.

Kita apeliacinio proceso šalis (atsakovė pirmosios instancijos teismo procedūroje): DY, skolininkės GEDEM-STAV a.s. bankroto 
administratorė

Prejudiciniai klausimai

1. Kokie kriterijai turi būti tenkinami, kad sutarčių dėl kartotinio arba tęstinio mokėjimo atveju atsirastų 
2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2011/7/ES (1) 6 straipsnio 1 dalyje nustatyta 
reikalavimo teisė bent į nustatytą 40 EUR sumą?

2. Ar valstybių narių teismai gali atsisakyti tenkinti šios direktyvos 6 straipsnio 1 dalyje nurodytą reikalavimą remdamiesi 
bendraisiais privatinės teisės principais?

3. Jeigu į antrąjį klausimą būtų atsakyta teigiamai, kokios sąlygos turi būti tenkinamos, kad valstybių narių teismai galėtų 
atsisakyti priteisti šios direktyvos 6 straipsnio 1 dalyje nustatyto reikalavimo sumą?

(1) 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2011/7/ES dėl kovos su pavėluotu mokėjimu, atliekamu pagal 
komercinius sandorius (OL L 48, 2011, p. 1).

2022 m. vasario 8 d. Juzgado de Primera Instancia de Cartagena (Ispanija) pateiktas prašymas priimti 
prejudicinį sprendimą byloje RTG / Tuk Tuk Travel S.L.

(Byla C-83/22)

(2022/C 213/33)

Proceso kalba: ispanų

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas

Juzgado de Primera Instancia de Cartagena

Šalys pagrindinėje byloje

Ieškovas: RTG

Atsakovė: Tuk Tuk Travel S.L.

Prejudiciniai klausimai

1. Ar SESV 169 straipsnio 1 dalis ir 2 dalies a punktas bei 114 straipsnio 3 dalis turi būti aiškinami taip, kad pagal juos 
draudžiamas Direktyvos (ES) 2015/2302 dėl kelionės paslaugų paketų ir susijusių kelionės paslaugų rinkinių (1) 
5 straipsnis, nes jame numatyta privaloma keliautojui pateiktina ikisutartinė informacija neapima direktyvos 
12 straipsnyje pripažįstamos teisės nutraukti sutartį iki jos pradžios ir atgauti visą sumokėtą sumą, jei susidaro 
neišvengiamos ir nepaprastos aplinkybės, turinčios didelį poveikį kelionės vykdymui?

2. Ar pagal SESV 114 ir 169 straipsnius, taip pat Direktyvos (ES) 2015/2302 15 straipsnį draudžiama taikyti 
dispozityvumo ir nuoseklumo principus, įtvirtintus LEC 216 straipsnyje ir 218 straipsnio 1 dalyje, kai šie procesiniai 
principai gali trukdyti visapusiškai apsaugoti vartotoją, veikiantį kaip ieškovas?

(1) 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2302 dėl kelionės paslaugų paketų ir susijusių kelionės 
paslaugų rinkinių, kuria iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 2006/2004 ir Direktyva 2011/83/ES 
bei panaikinama Tarybos direktyva 90/314/EEB (OL L 326, 2015, p. 1).

C 213/24 LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 5 30


	Byla C-83/22: 2022 m. vasario 8 d. Juzgado de Primera Instancia de Cartagena (Ispanija) pateiktas prašymas priimti prejudicinį sprendimą byloje RTG / Tuk Tuk Travel S.L.

